

Comune di Gallarate Protocollo Generale N. 0011518 del 24/02/2017 Class: 07/05



OGGETTO: Decreto di nomina Consigliere del Consiglio di Gestione Fondazione Galleria e Contemporanea "Silvio Zanella" della Città di Gallarate.

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione consiliare n. 88 del 27.11.2009, resa immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., con la quale è stata costituita la Fondazione Galleria d'Arte Moderna e Contemporanea "Silvio Zanella" della Città di Gallarate ed approvato il relativo statuto;

Richiamata altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 dell'11 Luglio 2016, esecutiva, disciplinante i criteri per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Preso atto che ai sensi del disposto dell'art.8 dello Statuto, come sopra approvato, il Consiglio di Gestione è composto dal Presidente e da due Consiglieri nominati dal Sindaco della Città di Gallarate ed integrato con rappresentanti della Regione Lombardia e della Provincia di Varese, in caso di adesione dei succitati enti, nonché con rappresentanti di Enti, organizzazione, associazioni o privati che eroghino contributi pari o superiori al 20% della parte corrente del bilancio della Fondazione;

Visto il decreto di nomina del Sindaco in data 8.11.2016, prot. 68221 con il quale, a seguito di designazione della Regione Lombardia, veniva nominata la sig.a Veronica Balestrieri quale componente del Consiglio di Gestione e preso atto delle dimissioni della stessa;

Visto da ultimo il decreto n. 605 del 15.02.2017 della Regione Lombardia con il quale il Presidente della Regione procedeva a designare la prof.ssa Cristina Boracchi quale componente, in rappresentanza della Regione Lombardia, del Consiglio di Gestione della Fondazione, ai sensi dell'art. 8 dello statuto della stessa;

Dato atto che la prof.ssa Cristina Boracchi ha dichiarato con atto in data 21.02.2017 prot. n. 10981 del 22.2.2017, di non versare in alcuna delle cause di incompatibilità e inconferibilità con tale carica previste dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari in materia;

Visto il D.Lgs, n. 267/00 e s.m.i.;

DECRETA

Di prendere atto della designazione del Presidente della Regione Lombardia

DI NOMINARE

Per le motivazioni espresse in premessa, la prof.ssa Cristina Boracchi quale componente del Consiglio di Gestione della Fondazione Galleria d'Arte Moderna e Contemporanea della Città di Gallarate.

Palazzo Borghi – Segreteria Sindaco www.comune.gallarate.va.it

Tel. 0331 - 754.401

e-mail: sindaco@comune.gallarate.va.it

Partita I.V.A. 00560180127

Sindaeo ela Cassani